
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Was  “WINTERTRAUM-PHANTASIALAND“ 
Wann  Montag, 30.12.2019, 12 – 21 Uhr  
Wo  Abfahrt Jugendbüro, Schulstr. 3 
Alter  ab 14 Jahren       
Kosten         35 €, incl. Fahrt, Eintritt und Snack 
Mitbringen EV, RV            
 
 

Was “Wir warten aufs Christkind“ 
Wann Dienstag, 24.12.19, 10.30-14 Uhr 
Wo Maternus-Stift Altenburg (in Koop.) 
Alter  ab 6 Jahren  Kosten 4 €   
 
 
 
 

Was “OMA/OPA KINO“ gemeinsam 
Film schauen und Waffeln essen 

          Film von 2015:  „HEIDI“   
Wann  Donnerstag, 02.01.2020 
Alter  ab 6 J. (Kinder & Senioren auch alleine) 
Zeit/Kosten 14:30 – 17:00 Uhr / 2 € 
Wo  Mehrzweckraum der GS Altenahr             
 

Was „Schlittschuhlaufen - Ab aufs 
Eis! Ice Dome in Troisdorf“ 

Wann  Freitag, 27.12.2019, 10 - 15 Uhr 
Wo  Abfahrt Jugendbüro in Altenahr 
Alter  ab 8 Jahren, EV, RV  
Kosten  12 € inkl. Fahrt, Eintritt & Schuhe 

 *Weihnachtsferien 2019/2020* 
 für KINDER  und  JUGENDLICHE  
  Bitte weitererzählen !!!  
   

  Anmeldung per MAIL: 
   anmeldung@proju-altenahr.de  
   (mit Namen, Alter, Adresse, Telefon)   

  INFOS unter Telefon: 02643/8174  
   
 

EV: Einverständniserklärung  -  RV: Rucksackverpflegung 

Was “In der WEIHNACHTSBÄCKEREI…“ 
Wann Montag, 23.12.19, 14.00-17.00 Uhr 
Wo Grundschule Dernau 
Alter  ab 6 Jahren  Kosten 3 €   
 
 
 
 

Was “INDOOR-KLETTERN-BRONX, KÖLN“ 
Wann Freitag, 27.12.19, 16 – ca. 21 Uhr  
Wo Abfahrt Jugendbüro, Schulstr.3 
Alter  ab 14 Jahren  Kosten 3 €   
 
 
 
 

Was  KINO -  „DIE WELLE“   
                      Aktueller denn je ! 
Wann  Donnerstag, 02.01.2020 
Alter  ab 14 Jahren 
Zeit/Kosten  ab 18 Uhr / 2 € mit Pausenburger 
Wo  Mehrzweckraum der GS Altenahr             
 

 *Weihnachtsferien 2019/2020* 
 für KINDER  und  JUGENDLICHE 
  Bitte weitererzählen !!!  
   

  Anmeldung NUR per MAIL: 
   anmeldung@proju-altenahr.de  
   (mit Namen, Alter, Adresse, Telefon)   

  INFOS unter Telefon: 02643/8174  
   
 Was “In der WEIHNACHTSBÄCKEREI…“ 
Wann Montag, 23.12.19, 14.00-17.00 Uhr 
Wo Grundschule Dernau 
Alter  ab 6 Jahren  Kosten 3 €   
 
 
 
 

Was “Wir warten aufs Christkind“ 
Wann Dienstag, 24.12.19, 10.30-14 Uhr 
Wo Maternus-Stift Altenburg (in Koop.) 
Alter  ab 6 Jahren  Kosten 4 €   
 
 
 
 

Was „Schlittschuhlaufen - Ab aufs 
Eis! Ice Dome in Troisdorf“ 

Wann  Freitag, 27.12.2019, 10 - 15 Uhr 
Wo  Abfahrt Jugendbüro in Altenahr 
Alter  ab 8 Jahren, EV, RV  
Kosten  12 € inkl. Fahrt, Eintritt & Schuhe 

Was “INDOOR-KLETTERN-BRONX, KÖLN“ 
Wann Freitag, 27.12.19, 16 – ca. 21 Uhr  
Wo Abfahrt Jugendbüro, Schulstr.3 
Alter  ab 14 Jahren  Kosten 3 €   
 
 
 
 

Was  “WINTERTRAUM-PHANTASIALAND“ 
Wann  Montag, 30.12.2019, 12 – 21 Uhr  
Wo  Abfahrt Jugendbüro, Schulstr. 3 
Alter  ab 14 Jahren       
Kosten         35 €, incl. Fahrt, Eintritt und Snack 
Mitbringen EV, RV            
 
 Was “OMA/OPA KINO“ gemeinsam 

Film schauen und Waffeln essen 
          Film von 2015:  „HEIDI“   

Wann  Donnerstag, 02.01.2020 
Alter  ab 6 J. (Kinder & Senioren auch alleine) 
Zeit/Kosten 14:30 – 17:00 Uhr / 2 € 
Wo  Mehrzweckraum der GS Altenahr             
 
Was  KINO -  „DIE WELLE“   
                      Aktueller denn je ! 
Wann  Donnerstag, 02.01.2020 
Alter  ab 14 Jahren 
Zeit/Kosten  ab 18 Uhr / 2 € mit Pausenburger 
Wo  Mehrzweckraum der GS Altenahr             
 EV: Einverständniserklärung  -  RV: Rucksackverpflegung 


